Les données et spécifications reprises dans cette brochure ont été soigneusement
vérifiées. Sous réserve de modifications techniques et d’erreurs.
Dans le domaine exigeant de la sécurité fonctionnelle des machines,
le Groupe Schmersal est l’un des leaders mondiaux du marché. Fondée
en 1945, l’entreprise possède sept sites de production sur 3 continents.
Le Groupe Schmersal, fort de ses 2000 collaborateurs, est représenté
dans plus de 60 pays grâce à ses filiales et partenaires commerciaux.

➊
DONNÉES TECHNIQUES
Exemple de commande
Nom de produit UAM-05LP-T301 / UAM-05LP-T301C
N° d'article 103039878 / 103039884
Caractéristiques globales
Règlementations EN IEC 61496-3, EN IEC 61496-1
Temps de réaction min. 60 ms
Données générales – Caractéristiques
Nombre de sorties numériques de sécurité 2
Longueur d'onde de la diode laser 905 nm
Portée, zone de sécurité 0,1 m … 5 m
Zone d'alerte non sécurisée max. 20 m
Nombre d'ensembles de zones d'alerte et de sécurité max. 32
Classification
Règlementations CEI 61508
Performance Level jusqu'à d
Catégorie 3
Safety Integrity Level (SIL), convient pour les applications 2
Catégorie de sécurité conforme à la norme EN IEC 61496-1 3
Spécifications mécaniques
Angle d'ouverture 270
Données mécaniques – Raccordement
Longueur du câble 3 m / 0,3 m
Type de raccordement Câble de raccordement, 22 fils /
Câble de raccordement avec connecteur ODU, droit, 22 pôles
Données mécaniques – Dimensions
Longueur 80 mm
Largeur 80 mm
Hauteur 95 mm
Conditions ambiantes
Etanchéité IP65
Température ambiante –10 °C … +50 °C
Température de stockage et de transport –25 °C … +70 °C
Classe laser 1
Données électriques
Tension de service assignée 24 VDC
Consommation électrique 6 W
Consommation électrique, max. 50 W
COMPOSANTS DU SYSTÈME
Scanner laser Câble de rallonge pour UAM-05LP-T301C
Scanner laser avec câble de raccordement de 3 m, 22 fils,
logiciel inclus
■  UAM-05LP-T301
Scanner laser avec câble de raccordement de 0,3 m et
connecteur ODU, droit, 22 pôles, logiciel inclus
■  UAM-05LP-T301C
Longueur de
câble 2 m
■  UAM-5C02C
103039883
Longueur de
câble 5 m
■   UAM-5C05C
103039888
Longueur de
câble 10 m
■  UAM-5C10C
103039886
Longueur de
câble 20 m
■  UAM-5C20C
103039887
Accessoires
Support de capteur pour
montage au sol
■  UAM-BK03 103039882
Support de capteur pour
montage arrière
■  UAM-BK04 103039881
Étrier de recouvrement pour
protéger la fenêtre optique
■  UAM-BK05 103039880